

**Kølbek Holding ApS**  
**Hessvej 6, 7120 Vejle Ø**

---

**Årsrapport for**  
**1. juli 2018 - 30. juni 2019**

---

**CVR-nr. 29 77 27 38**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2019.

---

Jan Kølbek  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Kølbek Holding ApS  
Hessvej 6  
7120 Vejle Ø

CVR-nr.: 29 77 27 38

Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019

**Direktion**

Jan Kølbek

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel og investering samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Tilgodehavende salgssum i forbindelse med salg af aktierne i associeret virksomhed er opgjort til 15.000 t.kr. Værdiansættelse af salgssummen er forbundet med usikkerhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -3.561.736 kr. mod 390.283 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Årets resultat er negativ påvirket med -10.234 t.kr. som følge af tab ved salg af kapitalandele.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.387.030</b>	<b>-1.108.229</b>
3 Personaleomkostninger	-697.694	-528.132
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-2.084.724</b>	<b>-1.636.361</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	349.875	758.131
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	60.196	65.256
Andre finansielle indtægter	10.092.792	5.237.979
Nedskrivning af finansielle aktiver	-10.233.600	0
Øvrige finansielle omkostninger	-41.234	-4.215.160
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.856.695</b>	<b>209.845</b>
Skat af årets resultat	-1.705.041	180.438
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.561.736</b>	<b>390.283</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.777.999	0
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.500.000
Disponeret fra overført resultat	-12.339.735	-4.109.717
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.561.736</b>	<b>390.283</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.032.999	6.705.557
Kapitalandel i associeret virksomhed		0	28.173.600
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.154.871	6.801.888
Andre tilgodehavender		15.306.806	150.000
Deposita		509.962	470.595
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>34.004.638</u>	<u>42.301.640</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>34.004.638</u></b>	<b><u>42.301.640</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.244.357	6.326.564
Udsbudte skatteaktiver		6.732	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	427.658
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	4.182
Andre tilgodehavender		866.394	740.361
Tilgodehavender i alt		<u>7.117.483</u>	<u>7.498.765</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>168.678.999</u>	<u>176.631.874</u>
Værdipapirer i alt		<u>168.678.999</u>	<u>176.631.874</u>
Likvide beholdninger		<u>53.360.441</u>	<u>41.283.283</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>229.156.923</u></b>	<b><u>225.413.922</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>263.161.561</u></b>	<b><u>267.715.562</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	126.000	126.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.777.999	0
	Overført resultat	245.984.188	258.323.923
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>4.000.000</u>	<u>4.500.000</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>254.888.187</u></b>	<b><u>262.949.923</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	372.540	122.862
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	27.124	13.140
	Selskabsskat	968.882	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	139.921	163.993
	Anden gæld	<u>6.764.907</u>	<u>4.465.644</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.273.374</u>	<u>4.765.639</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.273.374</u></b>	<b><u>4.765.639</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>263.161.561</u></b>	<b><u>267.715.562</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling****2 Særlige poster****4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****5 Eventualposter**



## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Tilgodehavende salgssum i forbindelse med salg af aktierne i associeret virksomhed er opgjort til 15.000 t.kr. Værdiansættelse af salgssummen er forbundet med usikkerhed.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

Tab ved salg af finansielle anlægsaktiver	10.233.600	0
	<u>10.233.600</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver	-10.233.600	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-10.233.600</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 3. Personaleomkostninger

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Lønninger og gager	690.481	523.075
Andre omkostninger til social sikring	4.260	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	2.953	1.649
	<b><u>697.694</u></b>	<b><u>528.132</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 343 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 2 og 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 236 t.kr.

Selskabet har investeret i Polaris Private Equity IV K/S. Den tegnede kommanditkapital udgør i alt 15.000 t.kr. og de samlede restforpligtelser udgør pr. 30. juni 2019 7.341 t.kr. (ekskl. renter).

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.